АДМИНИСТРАЦИЯ  МУ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава сельского поселения Красноленинский

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.01.2009                                                                                                №   4

О порядке распространения продукции

массовой информации, специализирующихся

на сообщениях и материалах эротического

характера на территории сельского

поселения Красноленинский

Ханты – Мансийского района

                   В соответствии со статьями 4,37,60 Закона Российской Федерации от  27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» и с целью регулирования, упорядочения распространения эротических изданий, радио- и телепрограмм эротического характера, а также розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, постановляю:

1. Назначить ответственных лиц для постоянного контроля за соблюдением правил распространения эротических изданий, радио- и телепрограмм эротического характера, материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, национальную рознь согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок распространения помещений , специально предназначенных для розничной продажи продукции массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш район».

4. Контроль за выполнением постановление оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Красноленинский                                                      С.А.Кожевникова

Приложение  1                                                                   к постановлению главы                                                                        администрации сельского
поселения Красноленинский                                                                  от 14.01.2009 №  4
Список

ответственных лиц для постоянного контроля за соблюдением правил распространения эротических изданий, радио- и телепрограмм эротического характера, материалов, пропагандирующих порнографию, культ насилия и жестокости, национальную рознь

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Ларина Светлана Юрьевна
	Директор Сельского Дома культуры

	2
	Шелобанова Нина Михайловна
	Библиотекарь

Приложение  2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к постановлению главы                                                                        администрации сельского
поселения Красноленинский                                                                  от 14.01.2009     №  4

Порядок определения расположения помещений,

специально предназначенных для розничной продажи продукции

средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и

материалах эротического характера на территории сельского поселения

Красноленинский  Ханты – Мансийского района

1.      Настоящий порядок определяет расположение помещений, специально

предназначенных для розничной продажи продукции массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее – продукция эротического характера), на территории сельского поселения Красноленинский Ханты –Мансийского района, на основании Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1

«О средствах массовой информации» (далее – Порядок).

2. Продажа продукции эротического характера не допускается:

в помещениях общеобразовательного образования, дошкольных образовательных учреждений, негосударственных образовательных учреждений, государственных образовательных учреждений, начального профессионального образования, государственных учреждений среднего профессионального образования (далее - учреждения).

3. Помещения, в которых осуществляется розничная продажа продукции

эротического характера, не могут находиться 100 метров от основного входа в учреждения по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).

      4. Регистрация объектов, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, производится администрацией сельского поселения Красноленинский Ханты – Мансийского района.